
COPIA Proposta GC - 12 - 07/03/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 6

GIUNTA COMUNALE
Verbale di deliberazione Oggetto: RETTIFICA DEL PERIODO DI VIGENZA DELL’AVVISO

PUBBLICO DELL’AMBITO TERRITORIALE ANNO 2024 PER
L’ASSEGNAZIONE DELLE UNITÀ ABITATIVE DESTINATE AI
SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI (AVVISO SAP) NEL RISPETTO
DELLA LEGGE REGIONALE N. 16/2016 “DISCIPLINA
REGIONALE DEI SERVIZI ABITATIVI”.-

data numero

14/03/2024 29

L'anno duemilaventiquattro addì quattordici del mese di marzo alle ore 18:00, in Seregno, nella sede
comunale, convocato con l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti, sono stati oggi convocati a
seduta i componenti la Giunta Comunale.

Partecipa all'adunanza il Segretario Generale Alfredo Ricciardi.

Presiede Alberto Rossi nella qualità di Sindaco, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta.

Partecipano al presente provvedimento:

Nominativo Ruolo Presente Assente

ROSSI ALBERTO Sindaco Si

VIGANO' WILLIAM Vice sindaco Si

CAPELLI LAURA Assessore Si

BORGONOVO GIUSEPPE Assessore Si

PERELLI FEDERICA Assessore Si

CAZZANIGA PAOLO Assessore Si

GALBIATI ELENA Assessore Si

SFORNA BRUNO SAVERIO GIUSEPPE Assessore Si

Tot. 8 Tot. 0



COPIA Proposta GC - 12 - 07/03/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 6

Oggetto: RETTIFICA DEL PERIODO DI VIGENZA DELL’AVVISO PUBBLICO DELL’AMBITO
TERRITORIALE ANNO 2024 PER L’ASSEGNAZIONE DELLE UNITÀ ABITATIVE
DESTINATE AI SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI (AVVISO SAP) NEL RISPETTO
DELLA LEGGE REGIONALE N. 16/2016 “DISCIPLINA REGIONALE DEI SERVIZI
ABITATIVI”.-

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Legge Regionale n. 16 del 08/07/2016 “Disciplina Regionale dei servizi abitativi”;

CONSIDERATI:

 il Regolamento di Regione Lombardia n. 4/2017 “Disciplina della programmazione dell’offerta

abitativa pubblica e sociale e dell’accesso e della permanenza nei servizi abitativi pubblici”;

 le successive modifiche ed integrazioni al Regolamento sopracitato, approvate con il Regolamento

Regionale del 08/03/2019 e alla L. 16/2016 con il Regolamento 21/2019 e con il Comunicato

regionale 30 ottobre 2020 - n. 103;

 il Comunicato Regionale n. 45 del 02/04/2019 con cui sono state definite le indicazioni operative

in ordine alla programmazione dell’offerta abitativa pubblica e sociale a seguito dell’approvazione

del Regolamento Regionale n. 3/2019;

 la DGR XI/5114 del 02/08/2021 “Proposta di regolamento regionale recante “modifiche al

regolamento regionale 4 agosto 2017, n. 4 (disciplina della programmazione dell’offerta abitativa

pubblica e sociale e dell’accesso e della permanenza nei servizi abitativi pubblici). disposizioni per

l’attuazione delle modifiche alla l.r. 16/2016 di cui all’art. 14 della l.r. 7/2021 e all’art. 27 della l.r.

8/2021 e ulteriori disposizioni modificative e transitorie.” - (richiesta di parere alla commissione

consiliare)”;

 la DGR XI/5305 del 04/10/2021 “Approvazione delle modifiche al Regolamento Regionale n.

4/2017”;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta del Comune di Seregno in qualità di capofila dell’Ambito

Territoriale di Seregno n. 18 del 29/02/2024 recante “Apertura Avviso pubblico dell’Ambito Territoriale

anno 2024 per l’assegnazione delle unità abitative destinate ai servizi abitativi pubblici (Avviso SAP) nel

rispetto della legge regionale n. 16/2016 “Disciplina regionale dei servizi abitativi”, che indica come

periodo di apertura della possibilità di presentare relativa istanza da parte dei cittadini e delle cittadine

dalle ore 14.00 del 01/03/2024 alle ore 14.00 del 12/04/2024;

DATO ATTO che:

 nell’allegato 1 alla sopracitata Delibera (testo dell’Avviso SAP 2024 n. 9080) per un errore

materiale è riportato il periodo di vigenza dell’Avviso dalle ore 10.00 del 4 marzo 2024 alle ore

14.00 del 15 aprile 2024;

 l’unità abitativa di proprietà del Comune di Meda n. 9152788, inserita nell’Avviso approvato con la

Deliberazione sopra richiamata, per mero errore tecnico, non è stata inserita nella piattaforma

telematica regionale per la gestione dei servizi abitativi R.L. 16/2016 entro i termini prescrittivi

indicati;



COPIA Proposta GC - 12 - 07/03/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 6

DATO ATTO delle comunicazioni via PEC, mail ordinaria e telefonica intercorse con la Dirigenza

Generale Casa e Housing Sociale - U.O. Strumenti Finanziari per la Casa di Regione Lombardia, i tecnici

informatici della piattaforma telematica per la gestione dei servizi abitativi R.L. 16/2026 di Aria s.p.a.,

l’Amministrazione Comunale di Meda e l’Ufficio di Piano dei Servizi Sociali dell’Ambito Territoriale di

Seregno volte a rendere possibile l’inserimento dei dati dell’alloggio di proprietà del Comune di Meda n.

9152788 sulla piattaforma e a modificare la data di chiusura del periodo di vigenza dell’Avviso pubblico

n. 9080 dal 12/04/2024 al 15/04/2024 per consentire ai cittadini e alle cittadine un tempo congruo per

la presentazione delle istanze;

TENUTO CONTO della nota del 05/03/2023 pervenuta a mezzo mail da parte della Dirigenza

Generale Casa e Housing Sociale - U.O. Strumenti Finanziari per la Casa di Regione Lombardia che

conferma che l’alloggio di proprietà del Comune di Meda n. 9152788 è stato caricato e reso disponibile

per la scelta da parte degli istanti nell’Avviso 9080 sulla piattaforma telematica regionale per la

gestione dei servizi abitativi R.L. 16/2016;

RITENUTO perciò necessario rettificare il periodo di vigenza dell’Avviso Pubblico dell’anno 2024

per l’assegnazione delle unità abitative destinate ai servizi abitativi pubblici disponibili nell’Ambito

Territoriale di Seregno, allegato alla presente Deliberazione quale parte integrante della stessa (all.to

1);

VISTI il documento unico di programmazione per il periodo 2024-2026 e il bilancio di previsione

per il triennio 2024-2026;

VISTO il piano esecutivo di gestione 2024 di assegnazione delle sole risorse contabili;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del d. lgs. n. 267/2000

rilasciati dai dirigenti competenti;

VISTO il parere di conformità di cui all’art. 8 del regolamento comunale del sistema dei controlli
interni rilasciato dal Segretario Generale;

CON voti unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di assumere le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di dare atto che, anche in rettifica agli Avvisi erroneamente pubblicati sui siti comunali, il periodo
effettivo di consultazione e apertura del Bando allegato e parte integrante del presente atto (all. 1),
anche sulla piattaforma telematica regionale, ha decorrenza dal 01/03/2024 alle ore 14.00 del
15/04/2024;

3. di demandare alla Dirigente dell’Area Servizi alla Persona l'adozione di tutti gli atti successivi
necessari;

4. di provvedere alla pubblicazione dell’Avviso rettificato all’albo pretorio e sul sito web istituzionale

oltre alla pubblicizzazione nelle forme individuate dai singoli Comuni dell’Ambito;



COPIA Proposta GC - 12 - 07/03/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 6

5. di dichiarare, con voti, unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile.-



COPIA Proposta GC - 12 - 07/03/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 6

PARERI E ATTESTAZIONE

Area: SERVIZI ALLA PERSONA

Servizio: PIANO DI ZONA

Responsabile del procedimento: Andrea Bagarotti

Oggetto: RETTIFICA DEL PERIODO DI VIGENZA DELL’AVVISO PUBBLICO DELL’AMBITO
TERRITORIALE ANNO 2024 PER L’ASSEGNAZIONE DELLE UNITÀ ABITATIVE DESTINATE
AI SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI (AVVISO SAP) NEL RISPETTO DELLA LEGGE
REGIONALE N. 16/2016 “DISCIPLINA REGIONALE DEI SERVIZI ABITATIVI”.-

1. Si esprime, in ordine alla regolarità tecnica (conformità a principi e norme specifiche)

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 07/03/2024 IL DIRIGENTE
f.to Emanuela Danili

2. Si esprime, in ordine alla regolarità contabile (conformità a principi e norme specifiche)

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 08/03/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

3. Si esprime, in ordine a quanto previsto dall’art. 8, comma 3, del regolamento comunale del
sistema dei controlli interni

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 12/03/2024 SEGRETARIO GENERALE
f.to dott. Alfredo Ricciardi



COPIA Proposta GC - 12 - 07/03/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 6

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
f.to Alberto Rossi

Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

lì, 14/03/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

_________________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line in

data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi e che del verbale si dà comunicazione ai

capigruppo consiliari.

lì, 25/03/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

_________________________________________________________________________________________


